125. В некоторых, однако, случаях этот закон позволяет принимать ответственность за неопределенную сумму, если, например, представляют обеспечение по поводу приданого или относительно того, что кому следует по завещанию или по приказу судьи. Кроме того, еще постановляется законом Юлия¹³ о пошлинах с наследств, чтобы закон Корнелия не касался тех поручительств и обеспечений, которые предлагаются по названному закону (*lex Julia*).

126. Права спонсоров, фидеопромиссоров и поручителей одинаковы и в том отношении, что они не могут обязываться так, чтобы быть должностными более, нежели должен тот, за кого они обязываются; наоборот, они могут

¹¹ Закон Цицерея предположительно датируется 173 г. до н.э.

¹² Закон диктатора Корнелия Суллы 81 г. до н.э.

¹³ Закон Октавиана Августа 5 г. до н.э.

ad stipulatoris ita et horum obligatio accessio est principalis obligationis, nec plus in accessione esse potest quam in principali re.¹²⁶

127. In eo quoque par omnium causa est, quod si quid pro reo soluerint, eius reciperandi causa habent cum eo mandati iudicium. et hoc amplius sponsores ex lege Pubilia propriam habent actionem in duplum, quae appellatur depensi.¹²⁷

128. Litteris obligatio fit ueluti nominibus transscripticiis. fit autem nomen transscripticum duplici modo, uel a re in personam uel a persona in personam.¹²⁸⁻¹²⁹

129. (*A re in personam trans*) scriptio fit, ueluti si id quod *tu* ex exemptionis causa aut conductionis aut societatis mihi debeas, inde expensum tibi tulero.

130. A persona in personam transscriptio fit, ueluti si id quod mihi Titius debet, tibi inde expensum tulero, id est si Titius te (*pro*) se delegauerit mihi.¹³⁰

131. Alia causa est eorum nominum quae arcaria uocantur: in his enim rei, non litterarum obligatio consistit, quippe non aliter ualent, quam si numerata sit pecunia; numeratio autem pecuniae rei facit obligationem: qua de causa recte dicemus arcaria nomina nullam facere obligationem, sed obligationis factae testimonium praebere.¹³¹

132. Unde non proprie dicitur arcariis nominibus etiam peregrinos obligari, quia non ipso nomine, sed numeratione pecuniae obligantur; quod genus obligationis iuris gentium est.¹³²

133. Transscripticiis uero nominibus an obligentur peregrini, merito quaeritur, quia quodammodo iuris civilis est talis obligatio: quod Neruae placuit. Sabino autem et Cassio uisum est, si a re in personam fiat nomen transscripticum, etiam peregrinos obligari; si uero a persona in personam, non obligari.¹³³

134. Praeterea litterarum obligatio fieri uidetur chirographis et syraphis, id est si quis debere se aut daturum se scribat; ita scilicet si eo